
     
 ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про  внесення змін та доповнень до комплексної програми соціальної 

підтримки населення «Соціальний захист населення в Арцизькій міській 

територіальній громаді на 2021-2023 роки» 

 

Згідно з пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішення Арцизької міської ради від 21 травня  

2021 року №339-VIII «Про  затвердження комплексної програми соціальної  

підтримки населення «Соціальний захист населення в Арцизькій міській 

територіальній громаді на 2021-2023 роки»» зі змінами, внесеними рішенням   

Арцизької міської ради №520-VIII від 9 липня 2021 року, з метою підтримки 

дітей найбільш вразливих верств населення, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та доповнення до комплексної програми соціальної  

підтримки населення «Соціальний захист населення в Арцизькій міській 

територіальній громаді на 2021-2023 роки» та затвердити в новій 

редакції: 

1.1. Додаток 1 «Паспорт комплексної програми соціальної підтримки 

населення «Соціальний захист населення в Арцизькій міській 

територіальній громаді на 2021 - 2023 роки» (додаток 1); 

1.2. Додаток 2 «Ресурсне забезпечення комплексної програми 

соціальної підтримки населення «Соціальний захист населення в 

Арцизькій міській територіальній громаді на 2021 - 2023 роки» 

(додаток 2); 

1.3. Додаток 3 до Програми «Напрями діяльності та заходи 

комплексної програми соціальної підтримки населення 

«Соціальний захист населення в Арцизькій міській територіальній 

громаді на 2021-2023 роки»» (додаток 3). 

2. Відповідальним виконавцям заходів Програми - Арцизькій міській раді, 

Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Арцизької 

міської ради врахувати в роботі внесені зміни. 

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку та інвестиційної діяльності. 

 

Арцизький міський голова                        Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

19 листопада  2021 року 

№1000- VIII 

 

 



Додаток 1  

до рішення Арцизької міської ради  

від 19 листопада 2021 року № 1000-VIII 

                                                                                          
                                                                                                               Додаток 1  

до Програми 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплексної програми соціальної підтримки населення «Соціальний 

захист населення в Арцизькій міській територіальній громаді 

на 2021 - 2023 роки » 

 
1. Ініціатор розроблення 

програми 

Арцизька міська рада 

2. Розробник програми Арцизька міська рада 

3 Співрозробники 

програми 

КУ «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради; відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

Арцизької міської ради 

4. Відповідальний 

виконавець заходів 

програми 

Арцизька міська рада, КУ «Центр надання соціальних 

послуг» Арцизької міської ради; 

5 Учасники програми Арцизька міська рада 

КУ «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради;  

Центр надання адміністративних послуг Арцизької міської 

ради; 

Служба у справах дітей Арцизької міської ради 

6. Термін реалізації 

Програми  

2021-2023 роки 

7. Перелік  бюджетів  Бюджет Арцизької міської територіальної громади, 

Державний бюджет, інші кошти, не заборонені 

законодавством 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, грн 

2021 398 100 
2022 350 500 
2023 362 500 

За 3 роки 1 111 100 

 Коштів місцевого 

бюджету, грн 

2021 398 100 
2022 350 500 

2023 362 500 

За 3 роки 1 111 100 

 Кошти інших джерел, 

грн 

2021 - 

2022 - 

2023 - 

За 3 роки - 

  



  Додаток 2  

до рішення Арцизької міської ради  

від 19 листопада 2021 року №1000-VIII  

                                                                                          
                                                                                                               Додаток 2  

до Програми 
 

Ресурсне забезпечення комплексної 

програми соціальної підтримки населення  

«Соціальний захист населення в Арцизькій міській територіальній громаді 

на 2021 - 2023 роки»  

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми  

(у грн) 
Усього витрат на 

виконання Програми,  

(тис.грн.) І ІІ ІІІ 

2021 2022 2023 

Усього 398 100 350 500 362 500 1 111 100 

Державний бюджет 0 0 0 0 

Бюджет Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

398 100 350 500 362 500 1 111 100 

Кошти небюджетних 

джерел 
0 0 0 0 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Додаток 3  

до рішення Арцизької міської ради  

від 19 листопада 2021року  № 1000-VIII 

                                                                                          
                                                                                                               Додаток 3  

до Програми 
 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

комплексної програми соціальної підтримки населення «Соціальний захист населення в Арцизькій міській територіальній 

громаді на 2021-2023 роки» 
 

Перелік заходів програми 

Розпорядники 

коштів, виконавці та 

учасники заходів 

Джерело 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансівання, грн 

 
Очікуваний результат 

Всього 2021 2022 2023  

І. Соціальний захист 

1.1. Надання щоквартальної додаткової 

адресної матеріальної допомоги 

багатодітним сім’ям, які виховують 

п’ять і більше неповнолітніх дітей (у 

віці до 18 років) 

 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг», 

відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» Арцизької 

міської ради 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

72000 24000 24000 24000 

Матеріальна підтримка 8 

багатодітних сімей у розмірі 1000 

грн. 

 

1.2. Надання щоквартальної підтримки 

сім’ям, які виховують дітей з 

розумовою відсталістю 

 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг, 

відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» Арцизької 

міської ради 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

18000 6000 6000 6000 

Матеріальна підтримка 3 сімей, які 

виховують дітей з розумовою 

відсталістю, у розмірі 500 грн 

 

1.3. Відшкодування оплати житлово-

комунальних послуг із централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Почесним громадянам Арцизької 

міської територіальної громади 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг» 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

12 000 2 000 4 000 6 000 

Забезпечення пільг, компенсацій та 

гарантій громадянам, яким 

присвоєно звання «Почесний 

громадянин Арцизької міської 

територіальної громади  

 
1.4.  Підтримка дітей, які опинились у 

складних життєвих умовах 

Арцизька міська рада Бюджет 

Арцизької 
102 000 34 000 34 000 34 000 

Забезпечення дітей, які опинились у 

складних життєвих умовах, 



міської 

територіальної 

громади 

зимовим одягом та взуттям у 

розмірі 1000 грн. на 1 дитину. 

Всього за напрямом   204 000 66 000 68 000 70 000  

ІІ. Здійснення заходів з відзначення визначних дат 

2.1 Проведення святкових та урочистих 

заходів 

 

Арцизька міська рада, 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг» 

 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

 

334 500 

 

111 500 

 

111 500 
 

111 500 

Відзначення загальнодержавних 

святкових та урочистих дат: 15 

лютого - День вшанування 

учасників бойових дій на території 

інших держав; 26 квітня - День 

Чорнобильської трагедії; 8 травня - 

День пам'яті та примирення; 9 

травня - День Перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війні; 2-

га неділя травня - День матері; 20 

травня - День пам'яті жертв 

політичних репресій; 1 червня - 

Міжнародний день захисту дітей; 22 

червня - День скорботи та 

вшанування пам'яті жертв війни; 8 

липня - День родини; 29 серпня - 

День пам"яті захисників України; 

30 вересня - День усиновителя; 1 

жовтня - День ветерана. 

Міжнародний день громадян 

похилого віку; 4 листопада - День 

працівника соціальної сфери; 3 

грудня - Міжнародний день людей з 

обмеженими можливостями; 14 

грудня - День вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС; проведення 

святкових ранків, присвячених Дню 

Святого Миколая, Новому року та 

Різдву, для дітей соціально 

незахищених категорій із 

врученням подарунків; привітання 

жінок Арцижчини з почесним 

званням "Мати Героїня". 

2.2. Виготовлення нагрудного знака 

«Почесний громадянин Арцизької 

Арцизька міська рада 

 

Бюджет 

Арцизької 
40 800 40 800 - - Відзначення  та вшанування осіб, 

які внесли значний особистий 



міської територіальної громади», 

Посвідчення «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної 

громади», Книги пошани Арцизької 

міської територіальної громади 

міської 

територіальної 

громади 

внесок у соціально - економічний та 

культурний розвиток 

територіальної громади 

Всього за напрямом   375 300 152 300 111 500 111 500  

        

ІІІ. Оздоровлення окремих категорій населення 

3.1. Санаторно-курортне лікування та 

відшкодування часткової (50 %) 

вартості санаторно-курортного 

лікування особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи 

1-3 категорії, ветеранам війни 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг» 

Арцизької міської 

ради, відділ «Центр 

надання 

адміністративних 

послуг» Арцизької 

міської ради 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

135 000 45 000 45 000 45 000 

Надання разової матеріальної 

допомоги 50% вартості санаторно-

курортного лікування  пільговим 

категоріям населення 

Всього за напрямом   135 000 45 000 45 000 45 000  

        

ІV. Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі 

4.1. Розробка стандартів своєчасного 

реагування на випадки домашнього 

насильства в т.ч. насильства за ознакою 

статі 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг» 

Арцизької міської 

ради, Служба у 

справах дітей 

Арцизької міської 

ради 

Не фінансується 
 

0 0 0 0 

Посилення механізму взаємодії 

субєктів, що здійснюють заходи 

запобігання та протидії домашнього 

насильства 

4.2. Проведення щорічного підведення 

підсумків у громаді на тему: «Про 

роботу суб’єктів, що здійснюють заходи 

щодо запобігання та протидії 

домашнього насильства за участю 

міського голови, керівників 

старостинських округів 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг», 

відділ освіти 

Арцизької міської 

ради, Арцизьке 

відділення 

Болградського відділу 

поліції 

Не фінансується 0 0 0 0 

Привернення уваги громадськості 

до проблеми домашнього 

насильства за допомогою засобів 

масової інформації та соціальних 

мереж. 

4.3. Розвиток інфраструктури від 

домашнього насильства захисту осіб, 

які постраждали. Створення у 

складі  Комунальної  установи «Центр 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних послуг», 

відділ освіти, молоді 

Не фінансується 0 0 0 0 

Утворення  та утримання денного 

центру спеціалізованої служби – 

денний центр-соціально-

психологічної та 



надання соціальних послуг»  

спеціалізованої служби – денний центр-

соціально-психологічної та первинної 

правової допомоги особам, які 

постраждали від домашнього 

насильства та./або за ознакою статі 

та спорту Арцизької 

міської ради 

первинної правової допомоги 

особам, 

які постраждали від домашнього на

сильства та./або за ознакою статі 

Зменшення випадків скоєння 

домашнього насильства у громаді. 

4.4. Забезпечення діяльності мобільних 

груп екстреного та кризового втручання 

з надання соціальної та первинної 

психологічної допомоги особам, які 

постраждали від домашнього 

насильства. 

Арцизьке відділення 

Болградського відділу 

поліції, Комунальна 

установа «Центр 

надання соціальних 

послуг» 

Не фінансується 0 0 0 0 

Оперативне надання захисту 

особам, які постраждали від 

домашнього насильства. 

4.5. З метою забезпечення соціальної 

потреби громади по наданню 

постраждалим особам допомоги від 

домашнього насильства та /або 

насильства за ознакою статі взяти 

участь у міжнародному конкурсі від 

Представництва Фонду ООН у галузі 

народонаселення (UNFPA)  в Україні  та 

отримати 

запропоновану  Міністерством 

соціальної політики України у 2021 році 

державну субвенцію на створення у 

складі Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг» Арцизької 

міської ради спеціалізованої служби 

підтримки постраждалих  осіб та 

проведення корекційної роботи з 

кривдниками домашнього насильства -

  «Денний центр». 

Комунальна установа 

«Центр надання 

соціальних 

послуг»  Арцизької 

міської ради 

Державний 

бюджет, міський 

бюджет 

296800 104800 96000 96000  

4.6. Забезпечення навчання фахівців для 

роботи з особами, 

які вчиняють домашнє насильство 

та/або насильство за ознакою статі. 

«Центр надання 

соціальних 

послуг»,  Арцизької 

міської ради 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

30 000 10 000 10 000 10 000 

Забезпечення виконання рішень 

суду, щодо обов’язкового 

проходження особами, які 

вчиняють домашнє насильство, 

програми для кривдників. 

Всього за напрямком   326 800 114 800 106 000 106 000  

V. Утвердження пріоритетності сімейних цінностей та розвитку інституту сім"ї 
 

5.1. Забезпечення 

електронними гаджетами малозабезпеч

Арцизька міська рада, 

Служба у справах 

Бюджет 

Арцизької 
70000 20000 20000 30000 

Залучення  дітей, які опинились в 

складних життєвих обставинах до 



ених багатодітних родин, які перебуваю

ть у складних життєвих обставинах, 

для організації дистанційного навчання 

в умовах поширення гострої респіратор

ної інфекції COVID-19,  

спричиненої коронавірусом SARS-

CoV2  (за  рахунок коштів  одного із бю

джетів) за погодженням з постійною ко

місією обласної ради з питань охорони 

здоров"я та соціальної політики 

дітей Арцизької 

міської ради 

міської 

територіальної 

громади  

дистанційного навчання в умовах 

карантину 

 

Всього за напрямом   70 000 20 000 20 000 30 000  

Усього за програмою   1 111 100 398 100 350 500 362 500  

 

 


